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-* WRZENIE ANTYPOLSKIE W RE-

- sza ta brzmi:

narodowe, . wywołane we wszystkich

_ na wielką skalę.

- „NIE UCIEKAJCIE DO NIE-

. gromnie brak środków spożywczych,

przybywających z sąsiednich krajów

| “merzeJ

 

* ków rosyjskich i ' dlatego"Stale wystę-

~ puje t
-tych dniach depeszę swego korespon-

denta z Kopenhagi, zwróconą przeci-

+ 24 208 .
›byli z Rosji, donoszą, że byłi zasko-

q) eprom Sines ning a + A- yta A4 * &
. Bydzi przybyli do Niemiec ze wscho-

| du niemogą liczyć na prowadzenie

tym tytułem warszawski organ sjoni-
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BOLSZEWICY URABIAJĄ OPI
NJĘ PUBLICZNANA ZACHO-

. DZIE PRZECIWKO POLSCE.

PUBLICE SOWIETOW. .. [is. "he
Londyn, 12 kwietnia. - Londyń-

aki ;Daiky idem?!„ „który prowadzi

zaciekłą katupgmgę w: , bolszewi-

przeciwko Pulsu, " pomieścił w

 wko/ „Polskim ›uroszczeniom"". Depe-

„Dziennikarze obcy, świeżo przy-

czeni przez bardzo silne podniecenie

kołach rosyjskich, zwłaszcza wśród
imteligencji, skutkiem polskich urosz-
czeń imperjalistycznych"'.

Depesza ta jest cząstkąaroboty pu-

blicystycznej, mającej pa celu zmobi-
lizowanie opinji publicznej za-

chodzie przeciwko polskim warunkom
pokojowym.

 na

Nasz rząd powinien odpowiedzieć:
kontr-agiłaecją prasową i polityczną

- MIEC",

samodzielnych interesów lub upra-
wianie handlu.

Warszawa, 10 kwietnia. Pod

stow wydrukował korespondencję z

Berlina. Korespondent pisze, że setki
żydów emigrują teraz „ze wschodu".

Znaczna ich lgęść wędruje do Nie-
miec, uważam za potrzebne ostrzedz
wszystkich naszych braci i siostry,
żeby nie utiekały w obechym ciężkim
położeniu do Niemiec. Tu bowiem o-

a jeszcze bardziej brak mieszkań i
straszny brak pracy panuje.

Niemiecki rząd ludowy patrzy na

bardzo śle. Nowo przybyli nie mogą
liczyć na. to, że będą mogli tu robić
jakiekolwiek samodzielne . interesy,
lub prowadzić handelżaj£.

--iff 6
SUŁTAN TURECKI WYSTĘPUJB
DO WALKI Z NACJONALISTAMI:

BAH„KT:

Kemal basza agłosiłłHJWego Kalifa
w Anatolji. - Wojna domowa w

* : "W Turcji.
KONSTANTYNOPOL, 13 kwietnia.

- Sultan turecki, Mahomet VI, rzu-
cił wszystkie swe siły w celu stłumie-
nia ruchu uacJoualwtume-wo w Awji

Następne dm pok-mą, czy sultan

będzie w stanie pokonać Mustafa Ke-

mal basze, przywódcę nacjonalistów

za którym idzie prawie cały naród

turecki. .; ..

Kemal basza, by* obalić do resłt)
autorytet sułtański Mahometa VI, ob-

wołał w Anatolji Abdullaha Efféndi-
ego szeik-ul-islarnem, ezyli Najwyż-

szą głową wszystkich mahometan,
godność tę piastował dotąd sułtan
tiurreoki. X 5 *] 1

FAattan mabiliznje'swoje wojska na

wybrzeżach morza Marmora i wzdłuż

brzegów Czarnego morzą.

Wielu turków odmawia «Xtąpwnm

w szeregi wójsk, donating, ze me

chcą brać udziału w wojnie dux)1uwęj,r~

tembardzie}, w. wojskach Mustafy

Kemal baszy mają wielu swych krew- ł

że

nych i przyjesiół.

  

CZYTAJCIE ""NOWY ŚWIAT"

Najświeższe wiadomości z Polski,

Ameryki/i calegoświata!
 

MIEDZY FRANCJA !*ANGLJĄ PRZYSZŁO DO 
  POROZUNIENIAW SPRAWIE NIEMIEC.

STANOWISKO ANGLJI, TYCZACE SIĘ ZAJĘCIA
MIAST NIEMIECKICH ZOSTAŁO PRZEZ FRANCJĘ
UZNANE. - WOJSKA FRANCUSKIE OPUSZCZA
BEZWŁOCZNIE NADRENJE, GDY TYLKO NIEMCY

WYJDA Z .WESTFAIJI

 

LONDYN, 14 kwietnia. - Ostatnia nota francuska
w sprawie okupacji Nadrenji została. dzisiaj doręczoną
rządowi angielskiemu. .
W nocie tej Francja oświadcza gotowość ewakuacji

miast ndareńskich, gdy tylko woJska memleckle wycofane
zostaną z Westfalji.

Dale] Francja przyrzeka, nie występowac w przysz
lości aktywnie na własną rękę. Po omówieniu noty tej
przez rząd angielski, podkreślono trwałą solidarność En-
tenty. - W kołach dyplomatycznych Anglji panuje prze:
konanie, że treść ostatniej noty francuskiej uchyla napię-
te stosunln dyplomatyczne w obozie mocarstw sprzymie-
rzonych.

PARYŻ, 12 kw1etn1a - Z półurzędowych oświad-
|czeń widać, iż wojska francuskie przy ewakuacp Frank-
furtu i Darmstadtu opuszczą równocześnie i Homburg,
oraz Hanau. *

Nowa sytuację wytworzyło ostatnie zadame Nlemlec
trzynnesmcznego przedłużenia terminu zredukowania ar-
mji niemieckiej do 200,000 ludzi.

Kwestja ta ma być omówioną na kOnferencp premJe-
row Ententy w San Remo.

 

oj ZS;"

MACAZYNY Z AMUNICJĄWPRUSACH WSCH:

WYLECIAŁYW POWIĘTRZE -->
= }

94 ZABITYCH - 200 RANNYCH.
 

#

* BERLIN, 13 kwietnia. - Depesze z Rotenstein dono-

 

szą, że wyleciały tu w. powietrze wielkie magazyny amu-
nicyjne. W czasie wybuchu zginęło 94 osób, a 200 zostało
ranionych. Oddziały ratownicze muszą działać w pancer-
nych wpzach, ponieważ powtarzają się ciągle różne drob: .
ne eksplozje. (Rotenstein leży w pobliżu.Królewca w Pru
sach Wschodnich, gdzie nia się niedługo odbyc- pleblscvt

RZĄD  EBERTA WPROWADZIL PONOWNIE
KARĘ ŚMIERCI

BERLINc 12 kwietnia. - Rząd niemiecki uchwahł

 

dziaa] ponowne wprowadzenie kary śmierci. Na decyzję
tę wpłynąć miało stanowisko wojsk ''obrony krajowej",
które zagroziło rozejściem siędo domów jeżeli przeciwko
czerwonym nie będą zastosowane jaknajostrzejsze, środki.

| Ogłoszono, że w prowincjach, gdzie jest powstanie rady-
kałów, można sądzić osoby winne wprost przez sąd polo:
wy, przyczem polecono działać szybko.

Były minister wojny, Gustaw Noske, socjal-patrjota
i zarazem hakatysta pruski, w którym siedzi utajony da-
wny duch pruskiego podoficera ze szkoły Bismarcka, od-
uosi się pesymistycznie do łagodnych środków rządu ber:
lińskiego w stosunku do końmunistów w Nadrenji i West-
falji: Doradza on strzelanie nawet do robotmkow, gdy zaj-

| dzie ku temu potrzeba..
Noske innego był zdania, gdy pracowac musiał w fa-

bryce, nie będąc jeszczeposłemky prod

REWOLUCJA W REPUBLICEGUATEMALA”
AMERYKANSCYMARYNARZEWYSAfiZENINA

LAD W CELU OBRONY POSELSTWA....>..

WASZYNGTON 12 kwietnia.- W republice Guate-
mala, wybuchła oddawna p:czygotowywana rewollcja prze
mwko prezydentowi,Estrada Cabrera. _ _

Rewolucjoniści wyparli ze stolicy wojska Cabrery
po ciężkichwalkach ulicznych.

Stojące w porcie Guatemali dwa okręty wojenne ame-
rykańskie, wysadziły na ląd oddziały marynarzy, którzy
rozciągnęli zbrojną straż przed amerykańską ambasadą.
Miasto Guatemala jest ostrzeliwane granatami przez woj:
$1413. Cabrery, od ktorych padłowiele bezbronnych Ofiar. ! (5 na funcje; jarzyny o 20

 

RUCHKOLEJOWY PRAWIE
ZUPEŁNIE WSTRZYMANY.

DO STRAJKU Pnzm'bwą SIĘ
CIAGLE INNI KOLEJARZE. |

tUrzędnicy związkowi ,p'rzśbyli tu z

zachodu by wpłynąć na strajkierów

w celu podjęcia pracy, lecz do-

tąd bezskutecznie. Wice-prezy-

dent Tim Shea nie mógł

przyść do głosu ma wiecu.

Żołnierze ekspedjują po-

+ cztę.

NEWYORK, 14 kwietnia. - li'od-
czas gdy strajk kolejowy na zacho-,
dzie doszedł do kullmnanyxe-m pun-
ktu, na wschodzie szerzy śię on co-
raz dalej, pomimo że przybył tu u-
rzędniey związków z zachodnich sta-
nów, którzy stgrają się wszystkiemi

środkami strajk przerwać.

Tysiące osób „z prowineji'' nie.

rac dostac się do domu, osadzeni zo-
stali w New Yorku. Wszystkie hote-
le są przepełnione. Czynione 'są roz-
paeczłiwe wysiłki - zorganizować

„pomoc techniczną '' w celu dowozu
prowiantu zagrożonej głodem metro-
palji. + f

Położenie staje się bardziej knu-
ezne z uwagi na rozszerzani¢ się «ray
ku lokalnych kolei,

Agitacja za strajkiem idzie wśród
ul:.elugi kolei górnych i podziemnych,
oraz wśród tramwajarzy New Yor
ku i Brooklyna. ., -.- «&
W

/

celu przerwaniay kmnuuikacji
N ecw

»

Y o r k u_ z New Jer:
sey, obsługa promów

/

(ferry), krążą-
(cych na tej linji została zawezwana
ma strajk, choć należy ona do związ-
ków robotników portowych.
Dyrekcja tunelu Hudson - “mnhat-

tan przygotowała w Newarku pew-
na ilość lamistrajkow, ›którzy mają
wznowić kunumlkauę dziś lub jutro,
o ile strajk się dłużej przeciąwnie.

Czy wyjdą z tego jakie rezultaty
-- niewiadomo.

Słychać, że łamistrajki mają jeź-
dzić pomiędzy Corlandt Street i Man

hattan, lecz kierownicy . wieżowi o-

znajmili, iż w razie, gdy łamistrajki

będą kierować pociągaawi, to oni ta-
kże wyjdą na strajk.

Zarazem żołnierze mają pełnić słu-

the damistrajkow, leez tylko przy la-

dowaniu i przesyłce poczty.

Wezoraj przybyło z obozów "wojsko

wych Calp Merritt z New Jersey 17
wojskowych automobili;

-

przeznaczo-

no je na śtacje kolejowej; na każdym

troku oprócz szofera, jest 2 żołnierzy

uzbrojonych w automatyczne pisto-

lety, jako straż i 2 żołnierzy, jako

mo

by

A

FIA OBECNEGO REG N-

Aruihodne preciwstawia się tyTho je-

surert LOTNIKAPoczm'
WEGO.

WYSKOOZYŁ Z PALĄOEGO SIĘ
- AEROPLANU. .

-
-
.
_
.
.
.

Camden. N. J. 12 kwietnia._Pod-
porucznik

-

Ryszard Wright z Cleve-
lagd zmarł wczoraj w szpitalu tu-
tejszym z ran otrzymanych przy wyć
skoczeniu z palącego się  aeroplanu
got/(msem) na wysokości. 200 stóp.

SERBJA ZADA WYDA- |

TA WĘGIER, HORTH
EGO.

ZA oxnucmivs'rwn W smum
NACZELNIK PANSTWA WEGIER-
SKIEGO POWINIEN STANAG
PRZED RZADEM SERBSKIM..

mln

onie
BELGRAD, ltwietnia. - Połud

nosi: Na posiedzeniu Zgromadzenia
Narodowego

:

wystosowano interpela-
«ję do prezydenta ministrów i do nis
nistra spraw

-

zagranicznych,
wzywa rząd, aby domagół się od mię ,
dzy-aljanckiej komisji dla pne-otęp-
rów wojennych wydania byłego au:
stro-węgierskiego admirała Horthy'-
ego z powodu zbrodni, dokonanych
na jugo-słowiańskich matynarzach W;

 

zatoce Kolarskiej. . ; $

 WATYKAN I EPROEA
WSCHODNIA. , N

Kurja się oświadcza za Wleł
kąPolską,

WPŁYWYPOLSKPOLSKIEPPOWINN Y

PARYŻ, 8 kwietnia. - "Mami"
ogłasza wywiad z jednym ze znanych
dyplomatów w sprawie polityki

/

Wa:
tykanu wobec - Enrupy środkowej i
wschodniej. Zdaniem tego dyplomaty
kurja dotychczas nmie zajęła jeszcze
żadnego określonego stanowiska wo-
bee wypadków w Niemczech. Stanowi-
sko kurji wobec Austrji jest już Ja-
śniej określonem, gdyż tam, jak sie
zdaje, popiera monarchistyczny kie-
runek w Wiedniu. Podobnie ma Śię
rzecz z Węgrami. W kwestji Europy!
środkowej zaznaczył dyplomata, że
stolica papieska oświadcza się za wiel.
ką Polską, której" wpływy mgahbv z
od Rygi do Odesy. Polityce stolicy
papieskiej w Europie środkowej i na

 

 

dna przeszkoda, a mianowicie rzecz:
pospolita czesko-słowacka, kture] du-

 
robotnicy. Będą oni przévrozié miej

sćową pocztę. ;
Wczoraj odbyło się w Jane! City

zgromadzenie  tmaszyniatów, prowndmfl
cych pociągi i palaczy, zebrało w;
około 1,500 osób. .

"Przybyły z Cleveland, >Ohm, Wice-

prezydent~zwigzku kolejarzy T. Shea,

zabrał głos i począł nawoływać straj

kierów do zaprzestania strajku i prze

dłożenia swych żądań na innej dro-

dze. Shea został zakrzyczany i w

końcu odebrano mu: głos.

 

CAMDEN, N. J. 14 kwietnia. -

Wazon!) zastrajkowało tu 70 zwrot-

xmxuh i robotników placowych
przez («o ruch linji West Jersey w
[Seashore został wstrzymany, wobec
Web lrmśdtxkłx z południa New Jer-
Sey "przestały*Być dowożone doFi-

Tadelfji .)!" !**** y
Wiele fabryk w (”mmieąi Fila-

delfji ma zamało robutmkon z powo

du stagnacji na kolejach.

W dniu wczorajszym. odbyło się

wielkie zebranie tramwwajarzy brok-

lyńskich w Labor Lyceum, na którym

umawiang byla kwestja strajku, jaki

prawdopodobnie wybuchnie.

Dzisiaj już wielu handlarzy korzy-
 
ktłając z chwili, podnoszą ceny na ró-

Mięso zdrożało o 2in: towary. 2 cen-

prawem  

  

chowieństwo wypowiedziało się za nić

zawisłym kościołem narodowym,
A

wpni ymi

DEMOBILIZĄOJA NAŁOTWIE

‘VILVO 10 lunetma - $ Hannu-
ska donoszą: Rząd łotewski przepro-
wadza rejestrację całej ludności mię:
skiej w wieku od lat 18 do 45. Po-
nieważ czynność ta może być uważana |
za wstęp do mobilizacji,, pułkownik
Tapmmz w imieniu ministerjum o-
brony krajowej wyjaśnia iż rząd nie-
tylko nie zamierza przeprowadzić mo-)
bilizacji, leggprzyst-qpit nawet do de- |.
móhili/atji, - służby| uwalniająe
czynnej wektorakutegoH753133ngz
 

WILMINGTON E
nia. - Kolejarze linji"

ding, w tej liczbie, maszyniści-kiigro-
wnicy pociągów; palacze, kondukto-
rzy, tamowniey i robotnicy, aiehwalii
wczoraj jednogłośnie porzucenie pra- |4

ty: $ T o AG.

Dzisiajj poórzueiło pracę 20,000 roboł-
ników w zakładach kolei Pen—tlum;-
skich, w celu poparcia strajkujący@h
kolejarzy. Próby uzwm'ur/gdnikoh

biurowych do pracy na kolei spefib

na hiczem.  

CRUZ

bral: wporcie Poti, nad Czarnem morzem eskadręhandlu
wą anty-bolszewików,s
Okręty te dopiero co przybyły do Poti z uelekmleramal'-
mji ochotniczej z Noworosyjska i Tuapse. - '

niowo - słowiańskie biuro prasowe do- ?
$ *

SIĘGAÓ DO RYGI I ODESY. «* |

Johnson, z Kalifornji, kandydat na prezydenta Stanów/

Zjednoczonych, otworzył kampanję wyborczą . w.Stanu:
Nebraska następujacem przemówieniem: > : %

chce mnie przedstawić część tutejszej prasy, iż ja stole
w porozumieniu lub w kontakcie z którymkolwiek @ in-

|mych kandydatów. Ja występuje całkiem samodmełnkvi
nie dążę do żadnychznikim kompromisów". ->

Johnson byłw porozumwnvu z frakcją republxkanskgwy

stamamcą na. prezydenta generała, Wopd' 3

  

DYRETGRJATBUDOWY DOMU NAROD

klf’gséffl“mwx§1\ * : &
BMnmm-e i Ohioi Filadelfja'+ } ek WEŚRODĘ, DNIA. 14-go KWIETNIA 1920 Rom

$W nowo nabytym Domu, pod numerem 19—23
$ Marks Place (East 8 ulica), ARLINGTON HALL
Leda china“jane bardzo ważne.81mmy, jakoteżog

FILADELFJA, PA., 12 kwietnia. $ s
$ Na zebraniu Budowy Domu Narodowegołbedzxeprze-
% mawiał reprezentant Konsulatu Generalnego R

 NI ZABRALI HANELŚWAHMECZARf
NOMORSKA- ANTYBOLSZEWEKOM

KONSTANTYNOPOL, 12 kmetma. --Gru—mna?

 

 

 

 

się z 5-ciu okrętów.:e

  

Wiadomość ta żywo zaniepokoiła sfery alganckwqy
Konstantynopolu. By przeszkodzić połączeniu się. gruzi
nówzbolszewikami, do Batumu przybyła druga eskadra
wojenna brytyjska. pod dowodztwem admn'ała Tramm-

tlea. --- i

 

STRAJK GENERAłNV W IRLANDJI
PROTEST ZWIĄZKÓW .ZAWODOWgICHPRZECIW-
KO ZLEMU TRAKTOWANIU WIEZNIOW POLIP

e _ TYCZNYCH. + -: 3

DUBLIN 13 leetma. - Kongres lrlandzkmhmną,
.ków zawodowych, w którym brali udział przedstawicie«

1
c

a
s

le partji- robotniczej, ogłosił strajk generalny w Irlandjl
która !Jako protest przeciwko złemu traktawaniu więźniówpoli-

tycznych.W proklamacji tej zaządano uwolnienia wszyst
kich osób, aresztowanych za różne przewmlema pohtycz- -
ne.
WASZYNGTON 14 kmetma --Przyjacmłkl weł-

ności Irlandji, które aresztowano w Waszyngtonie za di—
wonstracje przed ambasadą angielską, zostały postawio:
ine przed sad. Sq oneosknrzonęo "atak” naprzedstaw-"'

obcego: rządu. © > < ja NML j młofpe zara Oo KI2 RG: ‘utnlg-fl 5

  

NA qYBERJ! TWORZY SIE NOWE PANSTWG
 

NIKOLSK MA BVG STOLICA TEG‘rOZ

WŁADYWOSTOK,13]kmetma, - Przywódcy re-’
wolucjonistów syberyjskich, mają zamiar utworzyć odrę: --

| me panstwo na Syberji, któreby obejmowało wszystkie --
ziemie syberyjskie, począwszy od Jezmra, Bajkalskmgat
aż. do oceanu Spokojneto. :

Nowe to państwoma się nazywać "Daleka Wschodnia
Rosja; ma ono być zupełme mezalezne od Resp eumpej
skle] i z

Johnson kandydując naprezydenta niewchodzi
w Pompronusz żadnyminnym kandydatem:-

' OMAHA, Nebr. 14 kwietnia. - Serator HiramW.

 

 

 

"Proszę nie robić omyłek ja nie jestem taklm,Jakim

 

To oświadczenie obaliło wszelkie pogłoski,.”Nh?3 *,

$@ 000000004i_wmwwmńt 6

      

   Zamadama Wszystkich Akcgonarjuszy, Towarzy- '$

stwa i całę. Polonje Nowego Yorku i okolicy, mterę

sułrca się sprawą Domu Polskiego Narodowego, ",iż: '

NWIELKIEZEBRANIE -
"odbędzie się

   

  

O GODZINIE 8-mej WIECZOREM-
  

ma sprzedaż akcji.

Polsklej, z oddzmłu biura emigracyjnego. .
* « DYREKTOR—Yak
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Rękopisów nie zwrada.
. Emiana adresu 19 sentów. _

2CHWMLL_

p. Padme-wkl, ktorv zapowwdzmł

przed paru miesiącami, że porzuca
' zupałnie politykę, a wraca do muzy-
ki, obecnie zawiadamia za pośred-

"nictwem prasy Zjednoczonej, ,że wy-

biera się. z„Szwajcarji do Polski,.-
„na usilne żądanie polaków", Oczy-
wiście „„usilne żądanie" pochodz:

wprost z głównej kwatery Narodo-
fie} Demokracji, ktora prawdopodob-

nie ehee powmmc polztvczne 'pneed-
stawienie. .

: Wygląda - to bomemjakby zapo-
Made: koncertu, który impresarjo u-

l_rządaa ,ma usilne żądanie publiczno-
, #ei'', która w zaproszeniu żadnego
„w rzeczywwtosm 'udzialu nie bie-,

(ze *- ;
~ CBy. kommt ten "bedac miał powo-

(heme -- to Jeszcze pytame

   
„ O

+;

&., Y sprawie strajku kolejarzy, któ-
.ry goruz bardziej staje się groźnym]
dla ruchu i życia społecznego w Sta-.
nad; ?Jedumzonych, .. gougne z uwagi

[8

- FALESEmasmma 

 

I5 ?claWałoby dziwnie Shiióśznóibyluby pr‘mm-
tywihiceztowieka,"ktory w tiate) todec gta nawzbiirzo-
nych falach mordach o grożącem mu niebezpieczeństwie.
Tak przeież jest naturalne iż nietylko człowiek rozummy,
ale nawet zwierzę nie potrzebom ostrzeżenia, bo choćby
instynktem tyHm, d' od xuobe/plewcnstwa umd‘me. '

Tak się zdaje, a jednak: często bywa inaczej.
Na falach wzburzonych i spienionych miotają się. w

lupmkuch różni ACU'LII‘ZC, Mony nietylko rad tmczwych

 

ski jak i Smujski niczegó innego
nie pragną. PI 20
„Szczęście i Wielkość: Ojczyzgy
nie jest: dla nich sprrwą ich" oso-
lutego urhvrmu. s

Um dla: tej sprawy pounęcą ra-

(m wszystko, czem:rozpurząąlzam
~I swoje osobiste szczę—sole

Z dwóch różnych kierunków, az
Jednego ducha.

zna zawsze Ne:yc może:
Pndureagku Smutaski- +.

My zroblhlnśmy xńalą poprawkę,
 

nie slucha”, ale sami wywołum wichry: i huragany.
Kto oni są? Warjaci, szaleńcy? Dlaczego 1mm

vozhukanemi zywiotami, wtedygdy wiedzieć powinni, iż

tecznej siły ?
_: Kto oni?... Li ©",

Nie są to bymajmniej nieustraszeni ' ddkrywey no-
wych idei i nowych światów. Nie. należą oni do gatunku
tych, co dla zdobycia kawałka szczęścia dla ludzkowu,
swoje własne życie oddać 'gótowi: (

Nie, to tylkoigra reakcja.
Sama wywołała burze i' pioruny. ziemię,
i powietrze hukiem dział i jękami konających Imho-

now. A O"dy fale się podniosły tak wysoko, Jak" lmblt'yc
żelaznego prawa klas: uprzywilejowanych; Teżllcha SIMBA
w lumnlu i dalejże hasaćjak szaloną.

' Rożkołysały się masy ludzkie.
nasza długa i swroka, sychać i widać wybuchy: wulkami
czne. "& CVA

«..-55;
› A;; .-

się z Wwybuchznmtymliczyć mie chce,
podsyca Je wzmaga a z ostrzeżeń drwi i szydzi.

'WeFrancnbuńuana mlhtarwfvczna " przeféta
_________ szcza się na niebezpieczne: przed-.
blęWZlęCla od ktorych krok |eden do otchłani.
W Niemczech chciwe, a mściwe ]unluerstu0, raz pot;

raz glowe podnou. Na 111101506 Hug-te] (flowv Ciągle" nom:
odrasta. # (#.
W Polsce, banda-› narodmtmdemnkratvcznaszykuje

się do świeżego tańca piekielnego, |ktorym ma nadzxmn
achwycw bratnie wsteeznictivo całegośwrata* :
Ma być w początkach : Maja" ogłoszona. i uchwalona:,

Teakcyjna konstytucmAy Salmo. Do tegowwlhmgo aktu,
przygotowuje sie i moblhzum wszystlne sfiy roakcymo
w Polseé i sagraniea. © ~~

Dawnojuż: chwali]:się endecy cynicznie, 'że jak nar

A 12 w .

P

Mi
chłopów i wszelkie wzbtttzóre faleubmru‘zq

- A niedaleko szukamc czyż nie wina tosmlonm na
keji,ze w Ameryeé Wybuchłwielki strajk, który mkw;

 
"pst: oświadczenie W. G. Lee, preze-
38 ”luku konduktorów kolejowych :

„Chaotyczne warunki wśród ro-)

" bołmików,.

ogólnego niepokoju, , jaki popree-
dzał wybuchy rewolucyjne w Ro-

sji lNlcmoŁcch -; F
- Nie "danie obtaczane;pomocyze

. strony rządu w sprawie drożyzny,

nie zmuszenie do zmakx een, lub +#
dame pracmaam lnDŁnObŁl otrzy-

- mahia większej płacy - jest glo-

wnym błędem i powodemstrajku.

Związki kolejowe i inne organi-

£: mega Jegalne, dawno. „wiedziały o:

„słąsznych żądaniach Lwrotzucweh
Próbował) óxsmgnao podwy/„kę
„płac, lecz lekceważenie federal

_ nych ciał robotniczych, jak"rów-

„nież zamiedbanie ze stronyąrewy-
*Rata, zmęwyły ludzi tyle, że cze

- kag dłuzą] nie chcą. .... .... a
~ Być może także, że grupa pra-
cujących, pragnie wpmwadzzfc w
życie idejęjednego związku. Usi-
kuje ona rozbić,

4orów i zwrotniczych, - Aby .urze-
szywistnić cel swój zdobywam kon,

_ troli „nad: członkami ą stare) org&;
-maul Były povłoskx, że, nowa or-

_ganizacja, nazwana "Ymdmens

fissocutzou“ składająca się z u-
" Miekmicrow stag-yellazmązkófw jest
popierana przez zarządy . kolejo-

. wę ,z myślą rozbiciawogóle . zor-j

.ganmawmleg pracy..
- tiłtajzaznaczyć .z nawlększvmna-
ciskiem, że w to nie wierzę.

(, + - kole,)owe dotrą-muy;
honorowo z nami umów i. celem
związków : jest również uczeiwe. z

- postępowanie. Dlatego wyda
lem, rozkaz, aby strajk bezpraw-

rJalnych członków.. związków., któ-

mają zająć xmeąsee qhaJLuJą-
. cych. #1 ;

„Jest trudno,oakaunc pracoww-

_ ków za to,'ze strajkuja.,.Z mojej
«aśram, jedyna "krytyka" ich jest

ta, 26 złamali umowę z "kolejami.
*aOd „miesięcy,. tak. zwrątnicyy jaś

$ „mm robotnicy, stali 103341110 na

< posterunku pod : kontrolą , rząklii,

%;aęnawetwtedy, nie mogli atrzy-
mać podwyżki koniecznej, wobec

 
ich związków, które (wygrywały
Mk"! bez wielkich trudności.

.ĘNatiIralme, że to wszystko

„››—zim, wytworzyło w sercach kole-

<xezucia -gorzkiego niezado-

waham, które wyraziło się wresz-

wynikaja | tak samo 2}:

"Lecz musze}

7ny został złamany za. pomocą. lo- |.

ósmym; i potracii na strajki ju- -:

ra- wywołany jest dążeniem do reform

(ma"... / ti a M ile
Ae żdmtvxeniem *diste spogl'ldą {170my wlewu-k nai

ipranie z falami ludu pracuj:cego, wołam)kuplmlu. Wóo«:
ają oni o' konieczności "uśmicrzenia żywiółu, : a priccics
sami ciągle wywołują nowe wstrząśrienia:: S

by jej nie ostrzegał i o jej losynie dbał. Lecez szaleństwo.
wsteczńictwaporyW@ za sobą masy=:mimu: W'wn (3;
meldo "całe narody. ***' «> .
Tovlasnie iebtokrntriePbtraszne. +
„Sprawiedliwość jednak" w życii ludzkoscilśtmłne.

'Anrsnzrćme mordy, - głódi" fędza/ wywołane"antent—
sami małych grupek spekulantów. pohtyeznyclr 1.(kono-
uncznyle dotykają : m'zedćwszystklemIud, alew'konich
sprawców pochłoną. Z roz1g'1anenu falann memobomem
żartów.

_ .Zegląrz idei ocaleje. Szatlonyawantm'mkz'g'ihlem,;-
dmuc w otchłani. „wb..;

t« «
hak ;7 pa

f
1

* 14

puewodcom Oczekxwah oninapxosableapt-amp zdonmslośu strajku.
-mo na „akcję w „ich spmww cial jComęce), wyczuwa można, że pre-
robotmczycb w Waszyngtonie. «Jm—, potęznego zwxązku konduktorów,
"Szeregi ich zostały przepełmone'me wierzy w opanomme. strajku.
_ludźmi, . którzyziarna mezadowole- &~mk-M, z.mtatmch"wmdomosc

.. nia zasieli „i czekali tylko (:th b ustawieznem rozszerzaniu sig. bez-
aby ziarna te Rudną owoce.

.

, „oboma, ustotme i :onch z&stanowu,
Stało się to w CH'cngo przed m; mocno nad łprmpxxbzczemem, że

blkdkunumtu (hmmm poraz

/

pierw-

|

to pmzątukHogan-rd melkxe; burzy;
"sey,gdy kalcyt-ze poi—Zucili'pi'acę, któraprNszlepóźniej. wh.

 

Stu

+x".

.:Pfiytbgwxxe._pquipj oświadczenie,
potwierdza ło, co wczoraj. w tej ma-
terji pisaliśmy, że: strajk kolejowy

w samych związkach, których prze-
wódcy okazali się zbyt ugodowi w

pH

bez.. pytanka su: swmeh przewód-

Z-pRAJŚVY
[zdąłą sobie Jokladme sprawe, z na

Brak, węgla: sparaliżuje cals

|

dnin 9-go kwietnia, dowodzi, że, obok

w. miastach pomtnmebęz pHigey POM:homeo temmantykulu brznn s

"dą mto-hue bardzo, poważne i! spro- "jedna z pxerwubuh instytnucji .a

* $35.000 rocznie i który to odrzueil,
Huk" '

, miałPmpolu z Paderewskim raku
 wańnemu, puewodmetwu Chociaż

"być. opanowany, ' konsekwencji „ję-

|

- 'skeru noble ptezydentem Polski.

Wo sl ®

jw

* zetę, pewnieby oną nie „arobiła!?

_ $6i. politycznej i miłości ixłśrodo—

. ugo Polska | wybierzepun)«hubem,
stosunku do zarządów kolejowych.

(_ów ny aie % Lo Gq

pterppbw bea-oboma 0% Lub-organ Wydaniu Vémdowego,

| puemybl plle'WÓA towanów I’udezemklebo Smulakl jest: najwięk-

.i, ehlgba. . Ag f "„Oto buxulskx, któremu _przed

wadzi¢' moga

|

ogolny. kiyzys,, nie f_„meukaiiskich.stanoanko z płącą

aby slndamzPaderokaxego Polsce
« 28trajk meleflalnv jest w. zaga-|,

pić za. trzy majom: dolgrow dzien-
.pewuemx środkami mógłby łatwo

ó.go. mogą sięgać badzod&leku 14 ~. @dyby nawetyza

:

sth mxlgonow

'prezydenta Polski, albowiem Na- |

wego dobra, aby szedł za  głoseni

który jej sprawy naJlepueJ popro-

l Co zaś do »Hboru prezydenta w.
nadnimi wladzy zdobyé nie mogą i nie mają na to

Ai wzywanie na pomoc eudzaziemców..

wszędzie jak mumia?

PN Leal—„(„Ja, ktora. to. wszytkospowodoivahl lfictflkm
lecz , przeciwnie,:

wyramłjedeń dowcmms„moma głowv, którąby ' uciąćIno-„

"Gdyby reakcja sama ryzykowala, to zdaje się że nikt:

¥ two'Me Prune}:

- tożołnierże, na których może za-
luuu- liczyć Narodowa ›Demokracja...

Polsce, to „Dziennik Nuodosz) ma
rację, że sto miljonów może i nie po-
może, skoro naród nie zechce wybrać.
'up. p. Paderewskiego. Ale rzecz ca-
ła w tym, że armja endecka ma ulu-
biony zwyczaj atakówańiaprzeciwni-

ka z. tylu i ukradkiem Lubi zamachy

Dlatego tez sto miljonów w otwartej;
walce roli odegrać nie moglobx a w

podstępnej i zdradzieckiej i (In
miljony. ffiloze , wystarerzy6.

lityormych i wojykowych. mocarstwom.
zach6dnim, byleby Zyskaé ich

To żołnierze, na których OJcn-l'

ną pomoć przeciw  bolszewizmowi,.

' Jen. v. Oven podziela zupełnić.ga-

patrywanią .jep. Hoffmana. „Nie wie-jj Ś
rzy w trwałośćFządów Dberta: blur-V

lakowey nigdy nie zostali poważnie
- |Fozbrojeni, eo też było -niemoZlawe,

gdyż. po rewolucji nie następna de-
'mobiizacja. óolmerze powrocili

-

do
domu z bramą i amminieją. W"szere-
gach „Reuhswehru” jest bardzo duż
żo złych żywiołów,/Postęp antysemi-
tyzmu.w formacjach wojskowych. sze.
rzy się znacznie. Niekarność i niepó-
rządek wszędzie --straszny. W Berli-
nie żołnierze kradną oficerom konie.
W jednem z biur wojskowych ukra-4*
dziono wszystkie maszynyłdo pisania
i wvmezlono na samochogzx‘ algal-
rowym. 2 + $

Adjutant Jencrala,obecny przy ro
zmowie, odezwał się. szyderczo: -
- Rabowaliśmy we Francji dużo,

ciechą.- (Mm; Pang ze . okr'ldann
sig weajertinie nncdh dóbą - jeszcze
bnrdzer

 Przecież N.;rodowm Demokracja
puv-otowuge sobie grunt komtytu-

cją. Ma być dwie izby i one mają:
mlnemq, prendeuta

4 L’umewuz tak.zwany senat, wedlug

plonuendekow, ma się składać w

większości; ż , obszarników, biskupów

[i bogatych paskarzy, tedy liczą oni,

!) że zacne takie grono przeprowadzi

prezydęnta „według woli narodu'*

(,:! jednak (rachuby? te pruumlme

 

 

'e„Modą, to vac/Annie;)?/ckma—
my się! w pra-«zlom

€ [v g»; t !

›BOLSzeWizNANIEMCY.

włNURZBMĄGENERAŁÓW m
mCKICH

1

l

& 3 %i

i

1

lkorespondent lmxlxmkx „Tampaa'
.pnnxlał niedawno dziennikowi pary-
..,.l?"'”” treść swoich ciekowychinter

'[Thfitiapem, kfur‘x w
Manic-mm“ w Brześciu Litewskiń i w.

|dejdzie śtosówna pora,dolzfrmm amerykanskum kuputowwm' ”"'Oi'lffbmlz'c'ekfMonichjum. ;N

rospomlent mówili z nań ze Szózero-

ścią, Mum, wynumeJ, niż wśzełkie

powagi, rządu.AvJen~Hoffimuuń nie
,Inlćszka' juz w Berlinie. Podobnie. jak

'wszysdy- oficerówie, : litowy * zajęli
ktanowisko"mruzne, #ostal. zestolicy

i dowodzi: obecnie" brygad
Bywa+ wszakże stzę"

stą w Berlinie, gdzie można go'spot-
kać w; pewiytył klubie: monarchistycz
nynr. pod Lipami;-tu grywa w pikie-

Lę, bo Noske › zdbronił . oficerom gnu
43. „edarte"'2. : : 2p3. op 3

«Noske: miméwll jeneral - jest
czloyieki'em "~ energicznym,. ale. nie
pozbył się swoich
przedzeń.- Częsta, gdy. chodziła o.. po-
wzięcie "postanowień,: mówił: Moi

panowie. macie › zwpełną ~ słuszność .
Ale, cóz, ćhcecie? Przez: trzydzieści
lat naloą'do partji somalno-dcmokmx
twang i nigdy nie bede} mogl %

przeć" się (jej zasad.: Od ›czasu,* «i
towarzysze napadają. na: niego, uległ
im na całej linji" i » w. i
Jenerał Hoffmann nie ' ma wxelkle

go zaufania. do ,,Roichswelhu'', obec-

 

każdym. dniem ~coraz,bardziej : zból-
szewizowana. O, Polakach wyraził "się
Hoffmann ' bardzo sarkastycznie ::.--

„Polska - mówił - tak samo zupel-
nie obroni © was 'od: ' iak
mplac: swoją część. długu, zaciążgnię-

przez. dar—ką Ro
os 4

 
U (I) gni ;

Pmepowmda»też Jenerak że w:dum
w ktorym czerwone 'armje" zaleją „o

wineje nadbałtyckie; wojskaunientie-

skie, uciekńg, lub połączą się -z boli.

szewikami, "którzy: niebawem. wkro-

éza do Bertina, tembardziej, ź6'spar

takawey, Komuniści i'niezalégni prey)M

mą ich ź otwarteami 'famłonami, jako

oswobodzieieli. Czerwona' fala przę-

kroczy . Ren, zasilongaprzez żywioły

niemieckiej a liczni monarchiści: pój-

dą wyraz. z. nii" przeciw Entencie: ; ,

*5WWiem. - wywódził dalej!: - :/że

w45ze wojska „odrzucź hordy

cyjne, ćhoćby nawet: poza ”mum; ro-

suaka Ale bolszewicy,„mają zasobą
olmzymxe przestrzenie Rosji, gdzie
llę cofną, zorganizują, uabrogą się
nanowoi zdołają "się przygotować do'
długiej walki; która : źnuży Szybko
Francuzów: „Am—hex nie wezmą praw-

'Aopodobmie w " niej 'udziatu. - Opinja
imbhcma paligtw zachodnich, znużo-

na tą Wojnd bez Końca, zaprotestuje,

4. sdejuliści francuscy „skorzystają z

tego położenia, by wziąć odwet -za

porażkę''

Zdaniem jenerala, największem nie-

bbźpieozefrstwhxś obecnem jest bol.

szewlzm i jenerał byłby gotów do po
  maformie buntu przeciw swoim]

 

 

Nie.sadzę, że chcostraJknJą

Rezultatem będme brak" “qu- „Dziennik Narodowx› w. artykule jz

potrwa «zas / dłąższy, › cały, nawał szym męzem opamznowxowym dla

¥Obawxam sxę, ' że następstwa be: * waaadwndo hump) chorowała

;źnśny,, dohthąauw* hkStGl‘Jl Ame- et!

g.“ „wm może : pomódz i słuzy:
Ame rewolta - zorganizo-

"Mikow Warsmww, aby Paderew—

sprowodzuf zniszezenie,"! , jj: ~ dolarowzałożyć w Warszawie ga-

ród nąsz ma zbytwiele: dojrzało-

reklamy.

Ze słów p. Lee widać, że zdaje on wadzić ;noże i zarówno Paderew-

  

.iniem w sposób dostateczny, zapuści.

view 'ow z JOLIOTOLMIH mmmukani -,

Komentarze fiohhezne, wykazuje Wrak.

 WAŻNASŁUŻBA

| Pnzed i w czasie xmgnv granatowej

›opehnlan błąd'nię, do wy:hae/ema

doniosły w skutkagh a. stąd tworga-
cy ważne ostrzeżenie 'na przyszłość.
W chwilach spokoju, rozdzieleni przę

słami granicznemi, zapomnieliśmy za

znajhmiać zagranicę z naszem istnie-

liśmy, wszystkie szlabany, i niezbyt
ulatwiali innkun , Wglądnięcie do

wnętrz naszej) Kuźni. Niekiedy, - sły-
świat .o Polaku, gdy wypłynęło

: imię Kłączki, - Siemiradzkiego, :Sien-]

kiewicza, Luxw—fiwkkfiomkm), wkrót |
ee jednak, blyskprzygasał pod. do-
(kulęcieng niewidziałnej dłoni. Posta-

rana sig rgezo ó nalepienie na ziom:
Żłków naszych etykiety Rosjan, Niem-
!|ców czy Austrjakow i z nią śzli w

odległe przestrzenie. W epoce wojen
nej. .wichury utykalo na.każdym kro-
ku. Jamba uxfoxmacuno- W),]aunagą-

| ca, orgaunmnum luzem lub na ocho

(mk.: i waeczej przypominała rwącą

się hymn-him zanwmuug, niż :sxste:

Niemey wyraz ~z pxermzym strzałem

rzycili (lucalęt, miljonów.marek ma („e
Ic propagandyito dziesięć 1111130110“
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{skarhu,. przescignelo po-

(służbę informacyjną wpposażyć, nie
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dofykali pickgeych dziedzin życia 171%
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ole, jeśli to może być dla pana po- t:

ków i braku zbwrouoscx wykonania.t
| Czeka na:. flame długa .i tysiącem
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w krańcowość, nie przypomni aforyz-

mu z wiersza niemieckiego:

waltiger Schnelle amdem

in, Hoelle". . .

„mit ge-

Należy koniecznie
 

"powoływać do życia aliatywów, tylko!

rzeczywistość, „zaniechać groszowych|

tendency. gdzie, wynik -warst -zocho-
du. I: kuplec traci krocie na.nekla—+

mę, zanim się zbilansuje i złoto zgar

półurzędówej informacji, mezhodim
jest objaśniająca prasa o charakterze
pry wiatuym,.. leez z wydatnempopar-
"ciem: rządu. Powinno powstać „biuro,
złożone z mezow uczonych, którzyby

zszerzali wiedę o kraju, opartą 'o |
podobne |guild“, podstawy.

nas slmrndumc podobne»

Pyły ui

jednakże dobre cheer peazuevolmfh

ludzi załamią się wobec braku środ-'

trudności mne/ona droga. Dzisiejsze,
chwile femiertu i meustafléma porzą-

| dku pomsaeohnefro mogątrwać, wszel:

kie, Latem"żakładanie dłóni grozi po-.
motną falą oszczerstw i ,drukowa-

nych bojówek. Niech obgwigzkow$

czujność nie przybiera kształtów po-|

zorów roboty lub obojętności, która

umaiwszy 'śkrónie lawem powodem:
móże doczekać sięich. zbladnięcia .-
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Warszawa.—_ Minister skal—bij przy
gotował projekt do prawa
sprzędaży nieruchomości ob@okrajow-

com. Motywem prJektu jest ;obeeny

stan walut»polaka,],.. wobec . czego,
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nie rozsmuc slowo, czem propagan-

|

 

umkacm okrętowa.mound aK
(lnarsylJa,—Gdansk

Feom-nie po kurwe,jak;. był w chwik=

CzyhmaszTh
Paszport&

  

  Sprzedam::Szyfhrty po_ce-
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WYSYŁAMY PIENIĄDZE
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' starczamy włąsnoręczne podpisy
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| sprawa . przedstawia mgłęw. ten spo-
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Uuulaun zawążyła ong gilniej na- sza/
lx, niż. paszcze, dział,niż lasy bagno-
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zgoła kłamliwe rzeczy. W" Kopenha- <

dze działają ciągle trzy Laura, swto:/ 1 J
wyposażone; główne ~ dopływywwo-17 ?]

)

.”

-
-
-
a

Prezes: William Le Gendre .

 

  
~ P-baj + ł. Wilder

nowe,] i, na - usługach stojące dn; Sekretarz : „C. V. Hibbard +
"Io-uneflkmzsqu prasy. „w. nomaun33

'} Yorku' (entrain boulemnunna rozsz.; f
oquua, mvhluh, dwbizmq, xmpna |

«je. .Z tych.nietnych > źródeł:czexpalf'

i Jezerpią. : senatorowie;|
politycy i przejmują się nastrojem,

z którego trudno otrbqwxmę. ;KakAj.
bomem. „ehoć, nie zawsze- z. pożąda-4 |

nym akmkxem da sproshowac sie ale |!
eos z @lmosfery Zostaje. . 'Eo
Właśnie niosło na. złowroabnycli'śkrźf A

dłach -W okresie, listo<] #

'po—downl] zajść węLwowie z.1918 r./]
notowały gazety duńskie ilość.. ofiar
pogromowveh w cyfrze 3,000. Cato:||
nek Narodowe) Rady ądmmbą w
Wiedniu, X., bańviący "ehwilowo —w-.

Kopenhadze, potwierdził dokładiłóść].
ubliąeuiav.,_„Nie „nie › pomogą: spód»
nionerewelacJe›Morgenthaua po. na-.

rge hs

if
rse

     

 

go 5-33& (YM

 ~ PRZESYEA PIENIADZE pniez--
-

-

  

(dres:

AMERYKANSKIKOMITET
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jwukmloiWxlllmm (Jsdual» ”"'"

% *”przyudźmłoZmązkuMłodmezy
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Yamktórego prZedbtaquuel wWarszawieaala’z'poottauuanmp

A PRZLSYLADO POLbKI pnzekaunx"zywnosc (Foot!»Drafts) 1do-
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bromu Rożmaśte" > w. zrocuxme»

niu wagi opitji,.:ubuorzvh przy.piet

w~zovzęduych poseLtwach placowkx

ałtache prasówego, zrow-

nanego z dyplomatyernymi., Zazswy!

czaj powierza się takie stanowisko o%

sobom wytrawnym, odpowiedzialnymi;

"DR.KAUFMAN

  
t#yen1Fo

czyć się trzeba. Tak np. postąpiła Fi

landja, oddając posterunek w lxopen

hadze ziakomitemiu profesorowi wsz@

w Halsingforsie, powołanemu

w naśtępatme do teki mxmstemłnęJą

J
nie przez Pocztę. «

+""BE."KAUFMAN”11E
i (Obok Kościoła Polskiego,
+ Godna? 
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 czynienia największych ustępktw po-

 

Zachodzi obawa, że u nas na i tak

  

  

"Eyjsey od 20 latpomiędzyPaloma},min-.,;
cy dobrze życie jej i choroby,”):tórygn '

Ito podlega, ą— Specnhsta Polski w leczeniu zastarzałych chorób.,
et, jako to. KATAR ZOLADKA, PLUCIBRON

ciężkieREUMATYZMU bol serca, krzyżów, zawrót głowy,NER
WOŚCnieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMHOBBY,

. leczy bex nożei. boleści. Przyjdźcie do DRA KAU'PHANA te wszyw-C
s hem: ehorpbami,Wyktórzy nie wyleczeni przez’innych lekarzy: DR.@
XA ,Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUB

Jeezy tych tylko, których osobxśęxe badai leczyswąwłasną medycyną $,.
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CHORZY BEZNADZIEJN

anefi cierpicie nie trać '
«n cie nadziel. W New |V!. rku jest doktór który ma 25 lat praktyki | w .nim mozecie położyć zupełne zaufanie. Doktór tem 'śxąrku się dr, Leonard Landis 140 E. 22nd St.

DR. L.. LANDIS
10 EAST 22 STREET NEW You N. Y.

Yomlf'dxy 3rd I Lexington Ave.
Zalołone 25 lat temu. Przyślijcie po koląłeclko.

 

ew York. Jest on byłym asystentem szpitala Hej" ,. «kevue 1 Lebanon. Idzcie do niego p. bez I")! way +Jula??? Byzdnłwiuuln nigdy dlac wi i Xi omógł on tysiącom. urlzln blu s w thod 10 do 7. W niedzielę od 10 * Y r ax
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Bacnosc Rodacy/

 

JEŻELI jużmacie paszport gotówy,a chcecle w bli-.
skim czasie odjechać do POLSKI przez GDANSK,

HAMBURG, ANTWERP, ROTTERDAM, HAVRE
lub przez inny port, proszę się udać do naszego biura

SzyfkartoWego i zabezpieczcie sobie miejsce.

DOLARY AMERYKANSKIE OBECNIE WYSY-$
- $ -. ŁAMY DO KAŻDEJ CZAŚCI POLSKI

'Ś 4 « z PEŁNA GWARANCJA _ ,
 
WYPEŁNPŚMY APLIKACJE NA PASAPORTY

wlanaKancelafjarmolary Pubhc)
......„PORADA D A R M 0....... .

Ks ** L ! Vy „ps3 j

--- Usługa Najrzetelmejsza l
w KAŻDEJPOTRZEBIEmuszmen sm

"LUB PISZCIE DONAB

 

w
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1 *a >

- 4 KLOUDA i[ESNIAK _-

520 E. 6thStreet - 'NEW $

 

Kto Chce Dobrych Ciast Spróbować; powinien do
W.BLAZEWICZA przyjsć lub zatelefońować.

* WYPIEKAMY

SMACZNECTASTKA, T

Na wszelkie okazje: wesela, chrzciny, «hełm ki i gody.

WINCENTY | BŁAŻEWICZ:

2652BROADWAY (pom. 100 i101 ul.) N
TelcionR1vcrs1de 5153.
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Jestem
przekona.

ny że moją
wielką fizy.

czną zdolność
, zawdzięczam używa-

: › niu Nuxated Iron''.-
"| ; mówi. były" komisarz:
szezdrowia: #Chicago -
Mr.W.B. Kerw- *Miemz wła!

  

a) $1030 Nuxated:
bou,.pommwm być „używany * we

 
'stkich chorych jako środeK" bd2y>

mujący krew i wzmacniający cią-
| to. *--Nuxated Tron pomaga osła-

| bionym kobietom # dodaje sił męż
HM./num Gwarantujemy skutki
Hub zw raeamy pieniądze.- Do na-
Hmm.: we wszystkich składach ap.-
g tecznych.

AUTOMOBILOWTEOHNIOZNA SZKOŁAITABRYKA °
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Pełny kurs polski i polsko-angielskiprzy osobistym doglądk!e nauczyciela)* L. HOHNIFWICZA & 00,

 

 

 

Kluk: zestawiania, rozbierania, re

|peracji, jazdy, rysunków i wszelkich

niedokładności w motorach. Nie poró
wyujcie naszej Szkoły ż innemi. Przyj

' $cis osobiście i obejrzyjcie naszą szko
Ig nim wstąpicie do drugiej. Owaran-
tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy
plomy. Odpowiadamy nx listy.

L. TYOHNIEWIOZ & 00,
601 East 17th Street. New York Oity.

 

.' ROSALIE F. JANOER

pwiwey stkieh szpitalneh przez wvszy=!:

gęilni meżczyźnkObECŚYE
                    |

najlepiej eiosząa się z ży Gil,!
gdyż najplepiej mogą korzy- !
stać z uciech życia.

P ARTOGLORY |

niezrównany środek wzmae= |

'Ald]rey wrócił |u/ site /\(.,Ll'
b~pociech@ z zycia ”TWO?”
ludzi; Którzy minha-151 ))Ulł
złamani,

i blade,

ae kobiety! I

PATFPOGLORY prz&nosi |

Zwiez życie osłabionemu sy-!

stemowi nerwowemu i nową

site całemu organizmowi hu!

 

\\'\ szeluplu-|
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 "Polska  Kobieta-Adwokat

Interesuje się sprawami ludu pra-
Daje informacje we wszy-

stkieh Cywilnych i Kryminalnych
Sprawach. - Główne Biuro: 302
Broadway, New York City. - Wie-
ezorami w domu, 128 W. 13_Łwh St,

 

DR. JACOBMARGULIS ,

(pomiedzy l 1
TELEPHONE «ORC

 

   

Godziny biurowe: 8-10 rano,
-2 popoł. 6-8 wieczorem.

 
 

SZYBKA

w biodrach i łytkach,
natychmiastowego zastosowania

nadal być bez niego.
Twej ochrony ma regestfowany znak .

, Tutki.nie, m
356. lub 706. za

 

 

  

BOLESEAW„PRUS (Aleksander Giovanni

FARAON
CZYLI WALKA DUGEOWIEN
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Obezsilenie naprężona pracą, Znużenie, ‘37tywae członki i muszkuły, Bóle,
adweruemn. dadza się ujać za moca

w Potrzebie" ® 1 «

PAIN-EXPELLERU
Rodziny które raz jedyny doznały błogosławieństwa tego środka, nie mogą

Istnieje tylko jednego rodzaju Pain-Expeller, który dla i

Zwiehnięcia i N

AL"KoTwItoyraf |-

tego znaku, powinna być odrzuconą jako podmbuu
neleozkę we wszystkich lub 'wprost od:

*F.AD.RICHTER& co., 326-330 Broadway, New York. |

&.

i nie napływayą w takie,] niubu jak ra-
(chowałem. Ale i one rozeszły się..
Racz wasza świątobliwość p.umętac,. że
mamy pięć nowych punikow. Wiee o-
koto ośmiu tyblęcv ludzi porzuuło swo-
je zajęcia i żyją na koszt państwa... . |

|POMOC$
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be

a. %» Fa

sume

*I od 1 do 3 i od 7 do 9 wxeczorcm.

dzkiemu. - Matzenstwa, kol

ciężarne, które życzą

sobie piękne zdrowe dzieci; !

będą używać tn środek z naj ,

| większynr rzultatem. - Dla"

przę›dwtześnie starzejących

się osób jest P.\l\'1()(1140-

RY -prawdziwym wybawcą

życia. *

SeHu txsięcy wywa PAR

TOGLORY. Wy powinmniś

cie także używać, jeżeli chce

cie długo żyć przy najlep

szen zdrowiu. - Jedna fla:

szka PARTOG 1.0le kosz-

tuje 1 dol 25 c., pięć fla:

szew fylko 5 dol. w APTE-)

CE PARTOSA, 160 Second

Ave. NTWYORK, N. Y. |

 

 

TYLKO JEDYNA -A

Polska Korporacja

któr; sprzedaje, kupuje i wy-

| mienia LOTY, DOMY I FARMY

4 i wazolkxe tranzakcja

   z CYZE SK |:
"Realty Corporation -

ROOM 1532-1583 v (
;> (Piętnaste piętro)'~ NEW YORK CITY.w F!

NATIONAL AUTO SCHOOL -

220 EAST LUK ST., NEXT3rd AVE.

   tyn

  

   Uczwny“Was w Way
języku Jaknaprawiać i
go systemu automobilami.Codzxennfl

 

part -gdvz zwme odrazu ipam mo] nie
posądzi mnie o złe chvu .. Aletaka

znaleźćdzisiaj!. ... . 4
"Ramzes XII zdziwił su: . :
"- Jakto? - spytał - więc Fenicja-

nie nie maj.; dla: mnie"plowed“?

wycieuwm” WSAoP ;

KtO chce pracować na okręclo kilks

b..

if!!!"fax. ta

Szanowm

 °nttiAAlt—~i

 

  

Rodacy"?
: Mamy zaszczyt zawmdomlc Was, zeod 10 lu-

tego, b. r., wysyłamy doGalicji jakoteż do całej
Polski tylko Polskie Marki, gdyż tego wymaga
Rząd Polski. - Pieniądze wysyłamy pocztą i tele
graficznie po najniższym dziennymkursie, jak naj-
rychlej, najbezpieczniej i pod zupełnągwarancją. -
Spieszcie się z wysyłką pieniędzy swej rodzinie lub
też da krajowych banków i Kas Oszczędności, gdyż -

mkurs:idrre juz.xvi-gore- Przyjmujemy pieniadze,
P8 giulto depozytura.pugcent.
'~Apnawizystkise linje.

MAIN OFFICE:
10 East 22nd Street,

--- Sprzedajemy Szyfkar- '

* AdENETE NSĘ g. BANKJAN NEMETH PION «,

BRANCH OFFICE:
©1597 - 2nd Ave.

. NEW YORK, N. Y.

 

 

 

INFORMATOR POISKICH ZAKŁADOW HANDLOWYCH

IPRZEMYSŁOWYCH *

' Franciszek X. Wasatster Adwokat.186 E. 7 nl. New York. Tel. Orch, 25882, » Zsa--- - i--- --
Zakład Jubilersk), 188 K. 7 ujiea, New

York City. e

Zakład Kmacuhkł imołyeh bria-

tów Jana Fnlovuki’egv, 329 Ave. A. róg
14 ul. New York.:

POLSKAPIEKARNIA

--- * I RESTAURACJA

1569-8-ma Ave. wNew Yorku.
(Róg JI8-ej*tlicy)

 

 

 

obama 844 E. 13 Hed, New York.
- «śa --- - :;

Polskx Krawówi; wyg&onuje robo-
damsLu starąnnie, po cenach u-

|ggmiarkowanych,: mdły" najnowszci mo

dy. 8, Krupoha,'„5—er  Nye.,potuie-

dzy 2)i% uhca

ty

 

  

A. WYDRYNSEI, 187 Bedfmn
_ | Wmsburg, Broołlm!"Polski Skład.-«

| Cukierki, cygąte,. mowia dla dziesi,
gnatyi przyborydo pisania.

. ak bf!~.

BROOKLYN;GREENPOINT 

 
EUGENJUSZ HECK /

'Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-
niek. - 131 E. 7-ma ulica, New York. 
POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz-
tówek własnego nakladu,artykulow re-
ligijnych,grzytew 'gwarańntowśnych,pa-
sków. i t; d. Eatalogi wysyłamy na
żądanie. F. FORTUNA, 422 East 9th
St., New --> .

i Polska FE&bryksa
8 X R Z Y P I B 0

* :* Xsszwą
)mUNION

VIOLIN SHOP

\ Akiad Hurtowny
1 Detaliczny

Wmlkxe przybory w zapasie, Roboty

 

 

artystycznie wykonane; Przyjmuje ob- «/

stalunki na większe ilości" pd sóńach|-

umiarkowanych, *
: FRANOISZEK GRAB; 'w

1387 B. 7mm,' low!ork.l.'!.
~ 

Kwarcimu i Wolina. "Polscy Po:

'! grzebowi przy. parafji św: Stanisła
wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon: Orchard 729,

 

is YGADZIAŁA >
Obecńy Skrzypek w Kriens Sympho-

Orchestra (100 ludzW udziela lek-
'! bji naśkrzypcach, fortepianie oraz na |.
dętych initrumentsch. początkującym

i swansującym. Ceny niskie.
* nas E. 10-ta ULICA, NEW YORK.

D0 KRAJU -

godzin dziennie, przy lekkiem zaję
ciu, niech się zwróci do:.

~ GREENWICH LABORAGENOY

''189 Greenwich Street
" New York, N. Y. a

X~ " «

part - i~sądy*b

- Skąd, weźmiemy,

tobliwóść / kupców,

' 817 East 13th St.
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ędą wymierzały wam

sprawiedliwość. Tymczasem jednak po

ff'zebuiggkoło pięciu tysięcy talentów.

 

New York. Hurto
wny skład gramofonów. motorów i re-
kordów. Przyjmujemy wzelkm repe-

racje gramofonów.

JAN W. SUP-EL"
KONTBRAKTÓR INSTALACJI Bt.z.
KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVENAVE., ELMEURST, L. L
. TELEFON: NEWTON 1031-J..

 

 
W.. A. Wołyniu-dł›l£ąicząlśdobcvfowoj

muzyki nawszelkie okazje. 445 E. 6

ulica, 2 piętro, ~ NewYork.

'W. Bialski, Skład lekarstw i księ
garnia, 125 E. 7 Bt. NewYork City.:

POPIERAJCIE JEDYNY POLSKI
SKLEPMASARSKI :

- Wielki

k. wędlin, szynek
"* kiełbas i in-

 

 

 

czych.Ceny nadzwyczaj niskie. Po ,
'| leca się Iaskawej pamięci Sran. Polo-.

nji, Bracia. SAPETA, 189Ave. A.
(pom. 11 i 12 ul. New York Oity.
 

| Tel. 5896 Stuyvesant. AHL -

Ne Yon-hilt Y.

RESTAURACJA"

 
J. POL

Punt-mum Pracownią Krawiecka.
120 East 7. ul., New York.

% J. SIERZANT

D a m s k i K r a.w i e e

131 E. 7-ma ulica, New York City.

 

 

  

  Tsth,'Biw*polskiego kose.

Polski Potograf,,4lsxander Studie,

795 Manhattan Avon,. Brooklya.-
Telefon 2215 Greenpoist.

 

 

bum!A. B. Blutman 178
ave., Tel. 0g);643. Brooklym.

P Politi skład .kufrów i vans“. ree

W. BERAFINOWIOZ,£73 Driggsav.

Greenpoint-Brooklya.f:

›". «g, mmsznwsm
Jedyny Polski Złotnik, który wyrabia

 

| ładnebiżuterie: -?roszę swoich Ro-
dakow, odwiedzxc moj zaklad.

187 Kent Street, Brooklyn. N+Y.

(Greenpomt) 5
CENY UMIARXOWANE

"Polski Sklad Obuwis. ''White Eagle
Retail Shoe Store, Incorporated, 977
Manhattan Ave., Brookly®.

w. BZEMANSKI—STRASINBII.

 

 

 Polski sklepgślanteryjny. Dry

 

0 A. wmczrmźwxoz, 18% Driggn

skiej idmeemeą.

POTRZEBA
C HZ OP C6 W

DOSPRZEDAWANIA
~G AZE T J

"NOWY ŚWIAT"
._. 424 E. 9th St.

 

 

v(«WaciłNWłQchcmawwvcuwwwcar›

sić, lalę/(›
pian gadaniem?

LSKIE-BIURO ADWOKACKIE -
stmdamlamy, że przeprowadthsmy filję naszego biura adwokackie-

go pu. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Zalatwiamy wszelkie

. . / sprawy cywilne i kryminalne we wszystklch sądach.

Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9930.

"P 0 S T & H O RN
wa-Prn'ymuemy aplikacje na. paazpoxty "tog

WMMIMIIJW

‘i

 

» « "I";

ący)

Huam Ólłx'l'Sn/Ju lepiej ob

panie?. .., - ]fż'. drzeć i członek najw,vzsze] rady na:

czał Dagon' - Wskaż nam wasza św1.1- szych miast. her ess
~a, sprzedamy im |' Ranrzeg, ozymł s1ę

¥r,; W. Matylkiewiss. Jejyyn‘yoohkl

L. Kaczmarski, W,: Błażewicz, właśc. _

JAN MAGHCZYNSKI, Bennasi-'

Brooklm-łłhamsburg .

& -
* 1

B. ZELSKI. - Polska Księgarnia. F. Ślaski. Felix! t 3. % w. AMSET

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata- " 'Phonomph and) , Et. i., g ~PolskikSklad Obdwiś" -
: |log wysyłam bezpłatnie. - 150 East! | "Supply Co, 139] '> 3A ian 2 cThiggs -

7th Bt., New York. ' "wax "Ave. A. (róg 9 ul. r Brooklyn - naprze-

Jedyny Aptekarz 'polśk, Notarjuss l'-

* An, Brooklyn. - Sklep 'galanteryjay, .x 5
wszelki. wybór,bxellzny meskiej, dant

Mam w. Memfi*"*r

jaśni:. wszystko memupa„uu bo to aagr r,
l

 

WŚ *-*~BTWA0 WŁADZĘ.

_ POWIEŚO o w”i

(Ciąg dalszy.)
Wtymsamym dmu, kiedy balsami- |

- ści (wydobyli ciałoRamzesa XII z sodo: |
wej kąpieli,wielki skarbnik, składając

Z'Mldv raport, rzekł do faraona: -
** - Nie wien-co począć. .. Mamy bo-
wiem w skarbie dwa tysiące talentow,

 

   

  

damme] tysugc %

~- Jakto dwa tysmce? „ -- zdmmł

": sięfaraon. =-Kiedym obejmował rzą-
dy, mówiłeś, że mamy dwadzieściaty

sigey ..> 4
Wvdalmnv oswmnasme i ##
We dwa miesiące?...
Mieliśmy ogromne lozęhody
;Prawda - odparł faraon - alez

(udam wpływająnowe podatki...
-=- Prawda - rzekł skarbnik - nie
wiem «Waczęgo, znowu zmmiejszyły się

fand

 

  ią

| gnąć nową pożyczkę. Porożumiej się z..

' "Nad wieczórem piNewa! bafihért to
a na pogrzeb zmarłego pana trzeba co”mold-Upadł na zmaga,pxzed i¥

faraon - \\'y~zte\ra] mi się o

Faraon zamyślił się.
- Musimy - odpowiedział: - zacią-

Herhoremi 1NIcfrescm, aby nam dały
świątynie. t ga
- Mówiłem: o tem: .. swutyme my

nam nie dadzą. ... -, ** Wp
-'Obrażili się prorocy!. - uśmie-

'chiatxsm faraon. - W taknn razie mu-
simy w : . . Prawem
mnie Dagorth$584=

-

gio. who

d

hobs| „..a

! ofiarował mu złotv puhar.SNWysadzpy
klejnotami.
-- Teraz juz moge umrzect!. .} - za-

wotatDagon - kiedy mój na,]łaskaw-
szy tyładea zasiadł na tronie.
- Zanim jednak umrzesz -rzekł 'do

klika tysięcy talentów.
Feniejanin struchlał, czy może tvlko

udawał wielkie zakłopomuw

- Niech wasza świątobliwość każe

|Dagon..- Ale o pieniądze... Skad luv

"wasza świątobliwość, jeszcze. jako na;

. stępca tronu, był w świątyni Hator, ł.,un

,w ›Pi-Bast, kapłani zupcłmęodmową

'A Łmpth a Jeszcze (hotmvi wfl‘emfi-l
'by..
'Chłom robią 1a}. che;kl kiedy chcą 4.

 mi najlepiej szukąć pereł w Nilu - od-

  

;-Krewilfzyue naszei dzieci naśzych
oddamy waszej świątobliwości - weld

weźmiemy pieniędzy ?. .
Dawniej świątynie udmelałv nam por

zyezek na pw’tnabue lub dwadzieścia
procentuu rocznie. Lecz od czasu, gdy

nam kredytu.... 25: any %B o!
~~ Ont;'udyby mogl] dziś wxfghahbvinab

.Ach co my uerpum'zick lash“

na podatek oddan co im z nosa spad:
nie. ...:Gdy›którego uderzyć, ' buntńia
się, a gdy nieszczęśliwy Fenicjanin p03
dzw o pomoc do sądu albo przegrywa
sprawy, albo › luusx się „strasznie opła-
«a(—
(łodzmv nasze nate]ziemi są' poli-
ćzone!. .. -- "mówił z płaczem Damm

' wszystkie nasze ruchomości i nierucho-

mości, byle.spełnić twoje rozkazy...

kapłani, którzy otaksuią nasze mająt-
ki ga . i-- jeszcze* nie zapłam
gbtowizng.
[-- Poslucw do Tyru, Sy(101m

pan. - Przeciez Lame z. tych
miast mogłabv pożyczyć mp plęc, ale

sto:łuxuggy talenfóW1a -

hia se-ilByr i Sydon!wtris-powtorzył D1-

uczylam Kreca sie juz po naszym Era

to krół i satrapowie metylkomie będą
nas ciemiężyli,
nam większe zarobki, niż te, jakie ma:
my dziś, z łaski nasze] mnątobhwoęm

i Egiptu..
/ Władea pobladłi zamsnał zeby. Feni-
cjanin spostrzegł się i dodał prędko:

 Fmatm xpo—ępmał
- Zajmę się ja temi sprawami - od

- Wreszcie, co ja Inni zabierać wa
czasszej swigtobliwoset mojem glu-

Lecz gdzie są ci kupcy?.., Chyba:

ju wv—łancv królaAsara i mówią, że.

bvlebvsmv składali6o rok homv okup,.

ale . ]eqzcze nastręczą,

1 genu-713215 cała Fenicja glonmdm zło- :
**0 i Hutton,amb) opłacaćsię Astłrvf

 

"waszej Śwmtoblmos<i. j

 

- A dawajcie mi tuplsze] Ihldn -
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Store. 143 DriggsAve. Brooklyn. Wy-- koś W! bór/bielizny › £&memęoych ubrani?3i Je
3% 91
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:(oc.

thd

- odparł. - Bo ty, Dagonie, rozma* <%

wiasz zemną nic Jak bani—Aer, ale jak -

pogrzebowa płaczka.
Fenicjanin ]e'bZCZO raz uderzył c407~>

łem w posadzkę i spytał:
- Czy dostójny Hiram nie mógłby '

tu zaraz p1'7v1sef
rpozno

Prawda, że już
:* Ale on tak oi się kapłanów,

że wolałby o nocne] porze złożyć hołd

Faraon przygryzł ustaale zgodził się
na ten prowkt Wysłał nawet z bankie:

rem Tutimozisa, aby ten przyprow:adzit©

Hnama 'do pałacu tammnenu wejścia: -

mi. :": :
=- R07DZIAŁ VI
Około dziewiątej wieczórstanął przed.

paneni Hiram, odziany w ciemną watt;
memfusklcgo przekupnia. _
- -- Czegóż się tak skradasz wasza do-
stojność?. .: -zapytał go niemile dot=
knięty faraon. - Czyliż mój pała@jest
więzieniem, albo domen trędowatyech?# -

' Ciąg daiszy nastąpi).

 



   

a: 4

@ .

whe r R *

. Jest Zdradhwem
Jak Wąż| 4

; Atakuje ludzi, gdy się najmniej tego spodzie.
: | wają bez względu na wiek. Dlatego też miej.

cie się zawsze przed zatwardzeniem na bacz-
i ności. C 3

Nie lekceważcie Kalwaryjskie Wi.
i najmniejszych obja- no Lecznicze jeśt
E wow i dawajęte bez-.

-

najnowszym

-

środ.
| ustannie bacznosé kiem na zatwardze. .
-

.

! na wasz żołądek czy nie.

-

Działa łagod.-
W jest w dobrym sta- nie, lecz pewnie i nie

mie, ezy się regular- wywołuje

-

żadnych
„nie

-

wypróżnia, bo zaburzeń jak to czy-
Sg zdrowy, dobrze tra- nią inne środki roz.

- „. . wiący żołądek, to walniające.
najlepsze -zabezpie-

: 'w czenie p r z e c i w. Kalwaryjskie Wi.
* k o wszelklm choro no Lecznicze nie po-
l NA .-

_

bom. siada barwników.,
| & Joezeli 2 o ta d o k '

if STB!!! f wasz nie trawi, je- Gwarancja. Po-
gf” żeli czujecie ocięża- nieważ wiemy, że

l'o'Śu, , macie zgasę, Kalwaryjskie Wino

pot głowy, niesmak Lecznicze jest. ła-w uslach, brak ape. R . *
+ I "tylu, to' wszystko

.

kiem

-

jak piszemy,
źnaczy, że żołądek przeto zwrócimy każ
wasz nie jest w po demu "pieniądze je.
rządku, & wskutek żeli takiem nie Jest.
tego i cały organizm . *

- osłabionym i podat. Czy możecie ądać
5 nim do ataków prze.
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KRONIKA

 MIEJSCOWA..

Sroda -- Wałerjana.
Uswartek - Anastazego.
oszczgnzĄc'sznoscv

 

{mummy zapewniań przodstawiceli
wlulz miejskich w Yorku,
śywności jest na kilka miesięcy

trzeba się |obawiuć kryzysu,

że New York zapasów
we posiada.

New że

i nie

eka muje

wielkich
Jeżeli strajk potrwa dłu

żej.= miasto znajdzie się w położeniu
ciężkiem i krytycznem. Ceny produk-
tów id:-3; w górę. Nie Ate co
godzinę. |

Paskarze pochowali co tylko mo-

i drą ile się d4.

Jedyna narazie rada

mieszkańca, vaby

310,

codzień,

gli

dla każdego

do

na najgorsze.

oszczędzał
wyższych granie, licząc

Strajk może się skończyć prędko,

moze trwad i

Lekeewazyé ule

jal rowniee jej niedoceniać. W tak
olbrzymiem

_

srodeowisku ' jak

-

New

York, krach maze momental-

nic. Trzeba przygotować się więg z:.

wczaśt na (wszelkie ewentualności.

Oszczędzanie w wypadku

najważniejsze.

naj-

A

tygodnie. ,

sytuacji można,

spaść

jest

0 rani%

«| KWESTJA  NĄTURALIZACJI.

 

 

f [:Biuro natueralizaeyjne nowojorskie

ogłasza ciekawe

brania papierów obywatelskich wSta

nach Zjednoczonych „pwez cydzoziem-

szczegóły o

(HHX f F.

Biuro to pmłape. że w

znajduje . się w danej

mieszkańców, Ie

bywatelami amerykańskimi. Wypada

to około 1,256.000 osób s#óżnych na-

rodowości. -

Yorku

piąta

"q o-

x"W

chwili

część którzy

procesie |

= »

| & |

| Z powodu wojny i zamkniecia gra- preybysze muszq umie¢ czytać i" pl-

nie, a zatym zupełnego prawie przer-jsać w swym ojczystym języku.

wania ruchu imigracyjnego z Euro-

py. w ostatnich latach znacznie wię-

cej wzięty pierwsze,

hb drugie papiery obywat«eskie. :

Wtedy, r. 1914, w całych

Stauach Zjednoczonych, pierwsze pa-

| piery wydane były tylko 4314 osobom

a drugie 1827,

papiery

2525

cudzoziemeńw

gdy w

te w r. 1919 pierwsce

4305, -a

1920, popierwsze zgło-

otrzymało drugie

, Zaś w r.

silo się 7715 osób, n.po drugie 2837.

Czyli, okazuje się. że obecnie ruch

naturalzacyjny się znakomi-

i przypuszczalnie będzie się wzrma

gab w dalszym ciągu.

Biuro podaje również w swej Sta

tystyce, że |liczba cudzoziemców, w

New Yorku prędko się nie zmniejśk

Wyjeżdza wicht do swych kuman

ojczystych - to prawda, ale find/N

wane jest także _ duzo imigrarji,
 niektórych krajów.

Z Polski np. według opinji biura, na-

leży oczekiwać od 150,000 przyby-

szow recznie.

przyna”II"”] Z.

Tak samo z innych krajów, imi|
I

[ srucja będzie nie mniejsza, a może

t
uawet większa. Biorge pod uwage 1.

biuro naturalizaeji czyni stain-

nia, aby nlatwic o fle możności pro

ies naturalizacji, który zupełnie nie-

[_ »xtrzchnie pewne sfery chcą utrud

hic.

Wielu cudzoziemców nie

tychczas papierów obywatelskich ho

nie było odpowiednich ułatwień i lli-'-

było nawet dostatecznej silości arzęś=

ników. *

zaś trudnościJeżeli się zwiększą,

to wraz oz przyrostem migrantów,

ktreśtja natytralizacji; czyli ameryka-

nizacji, się

Ieeg przeciwnie, zagmatwa do niemo:

nietylko nie rozwiąże,

 | Miwośći .

Nie pomoże tutaj ograniczenie, że

 

 

   

 

 

  

 

 

  

   

  

 

   

 

 

 

różnych chorób.

Torymfg" 'Ęęlż '- Butelka kosztuje $1.35za swój obowiąze A *
utrzymywać żołł , i 6 centów you“

dek w dobrym sta. & i

nie, usuwa); Nas Do nabycia w ap-

tychmiast

-

zatwar.- tekach lub. od fabry-

s (1291116. kan-tow.

Zatwardze-

D. WROBL

196 Sast 4th Street -

New York, N. Y.

   a

lepszej gwarancji?

EWSKI & C0.

(N.S.)

 

 
  
    
 

brato «li.—.

Nie pomogą inne wymysły przeciwI

io partyjnych pmhmnmh lub w;prost

twntazjach.

żeJasnem Ame

ryka nie będzie mogła się obejść bez

jest już dzisiaj.

doplywi sit -roboczych -cudzoziem-

skich Wszelkie

barjery i przeszkody,

zo (Europy. stawiane

o tyle będą do-

bre, ile okażą się korzystne w pra-

ktyce.

A praktyczne życie amerykańskie.

znosi zbytnich tam wnie swym roz-

woju. «

Wojua wytworzyła -coprawda pe-

wien rodzaj szowinizmu, który jest

dość silny liczyć się z nim trzeba.

Co innego jednak teorja, lub czasy

Wyjątkowe,

|

a co innego w danym wy-

padku rzeczywistość d życie normal.

ne.

SIŁY GOSPODARCZE POMO-

RZA POLSKIEGO.

Byle ziemie zaboru pruskiego, któ-
 
re nosiły nazwę Prus Królewskich i

'ł'rxh zachodnich, są właściwie daw.

tu

history-

nem polskiem Pomorzem. Cheemy

(zalać sprawę z paru zarysów

cznych w zakresie rozwoju gospodar-

czego tych ziem po rozbiorach i z ich

dobytku

okresie.
ekonomicznego w ostatnim

Na ogół - dzieje gośbndul'cm- Pomo-

rza polskiego były pod wielu wzglę-

diimi analogiczne z historją W. Ks.

Poznańskiego. Obie te dzielnice pod

zaborem , pruskim

dotkliwem  uciemiężeniu i

administracyjnym,

znajdowały się w

ucisku

krzywdzącym

spodarcze interesy polskie.

w

go-

- Prusy

Królewskie miały o tyle jeszcze smu-

tniejszą lnwtmJe, ze znaczne przestrze

nie tejprmnmji przez dłuższy okres

zostawały v związku z

bowiem Poznań-

wrzwolone zo-

v organięznym

całością Prus.

›ksł'

(Gidy

na czas pewien

lo odrębną administrację samem

palistwie pruskiem.. Prusy. Zachodnic,

po pierwszym zaraz "Fogbiorze utwo-

rzone z dawnych Prus Królewskich,

stały pruskim obszarem admini-

głracyjnym a następnie wcielono do

w

się

uich jeszcze w r. 1793 Gdańsk i To-

ruń. Wprawdzie traktat Tylżycki w

r. 1807 oderwał od Prus Zachodnich

część obszarów i Gdańsk z dwumiło-

| wym okręgiem stał się miastem wol-

nem, lecz w r. 1815 mocą traktatu

Wiedeńskiego wcielono napowrót wo-

jewództwo Chełmińskie i Gdańsk do

Prus Zachodnich, a r. 1824 połączono

Prusy Zachodnie i Wschodnie w je-

dną prowincję pruską, co w silniej-

szym jeszcze stopniu przyczyniło się

do germanizacji. Dopiero w r. 1878

rozdzielono te prowincje ze ss./"lędu
na dogodność administracyjną,

-

lecz
warunki polityczne, ani ekonomiczne
nie polepszyły się.

Dzielnica ta posiadała dla Polski
ze stanowiska gospodarczego olbrzy-
mie znaczenie. Tu bowiem znajdo-
wał się główny port polski Gdańsk,
od czasów Bolesława Chrobrego ściśle
połączony z Polską i tworzący potem
podstawę handlu wszechświatowego
Polski. Podwaliną organizmu eko-
nomicznego Polski było tałe dorzecze
Wisły wraz z jej ujściemxjxuł Gdan-
skiem. Rozbiór Polski zniszczył ten
organizm, a zagarnięcie przez państ
wo pruskie Prus Zachodnich, odcię-
cie od Polski Gdańska, uzależnienie
#o od obcego tworu państwowego, a
nadito obniżenie wartości gospodar-
czej tego portu nawet w zakresie han
dlu już w toku, naszego zycia niewol-

| nego - wszystko to zadało dotkliwe
i ciosy

›

tak samo stosunkom gospodar-
«zym pomiędzy poszczęgólnemi pro-
winejami Polski, jak interesom eko-
nomicznym samej dzielnicy, tj. Prus
Zachodnich w zakresie rzowóoju ma-
terjalnego jej polskiej ludności. W
Gdańskukoncentrował się niegdyć «a
ly wywóz. ziemiopłodów. Polski,
Prasy zredukowały znaczenie Gdań

ska do portu «Manner/Mum Han-
del. drzewem i zbożem osltabl.  Rueh
towarów nie miał doniosłości między-
narodowej. Pot ten posiadł tylko
wymianę z samemi Prusami, Śląskiem

 

 

| Poznańskiem i po części" z Królest-
wery Polłskiem. Elbląg zwpełnie uira-
cił znaczenie. Wreszcie Torun, będzi
cy. dawnej ważnyw rynkiem bandlo-
wym, pod wpływem polityki ‘go
darczej rządu prusklevo. stał się ttze-
ciorzędnym / miastem

,

pruskiem. „Wo.
\ gole miasta Pomorza były niemezóne
agarazem tamowane w roawoju . To-
ruń zaledwie dosiągnął 46,000 miesz-
kańców, Grudziądz 40,000, Tezew 10
tys. Polaków wypierano tu z wszel.
kich stanowisk. W Toruniu Polaków
było:około 35. proe. w Grudziądzu 16

| proc. i

% Cała.

©runtey

 

 

Prys Zachodnich

administracyjnej

ludność w

prowinej

13%
 

&Fee6e4¢G48644444&6G4C4&

«młmzmuunu, oparte na wkm—muli '

stalo przez Napoleona, a potem mia

._ --- -

i
-

P
P
&
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
+
Y
r
?D
r
)
»
.

DR. B HOHENBERG

Błynny lekarz ze starego kra

Ja, a ogólnie znany w New Yor.

ku i okolicy, leczy # najlepszym

i pownym skutkiem wszelkie nie-

domagania żołądkowe, piersio-

wo, wątroby, nerek, różne obja-

wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-

me zatrucia krwi, choroby skór

ne i zaraźliwe. |

Dokonywa wszelkich ciężkich

operacji u mężczyzn, kobiet i

#€zieci w swoim ofisie, lub w

prywatnym szpitalu. Specjalnie

#38 przopuklińą i 'ślepą kiszką

(Appendicitis) przy pomocy spe-

cjalisty-chirurga z Wiednia.

_ Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, miech listownie opisze z

całym zaufaniem swą chorobę,

& dostanie uczciwą, bezpłatną

poradę. Na odpowiedź proszę

załączyć znaczek pocztowy,

La

   mmmoie

  

© wadzenia.

..)

BLISKO LOBIMEB STREET,

› Kto raz zwiedził skład Btojownkluo, zostaje stałym odbiorcą 1
/sprowadza śwoich przyjaciół.

Zagotówkę lub na latwo spłaty można wybnć Gramofon do gustu.

Dodajemy rekordy do każdego Gnmofonu na.-płaty

AN STOJOWSKL -

579 GRAND STREET

Tole!on: BTAQG 903.

eol meka

BROOKLYN, M. Y.
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PEPLOWSKI POWIADA_

« KTO CHCE DOM SWOJ ROZWESELIC, NIECH- ZWIEDZISKLAD GRA-
MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO - :

Są tam gramofony różnego wyrobu, jak równiei nnjwięluzy wybór rekordów na Brooklyn i okolica
w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb ów Grmofonówi jest Jeszcze zamały d]; Damien!

czenia klijenteli.

Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelność pro-

    

   

 

       

     

     

     
   

 

 

  DR. B. HOHENBERG

804 SECOND AVENUE,

i (pomiędzy 17 i 18 8%.) - €;

NEW YORK OJTY.

-__. Godziny ofisowa: |

Oodziennie od godziny 9-0) rano

do godziny 8-6) wieczorem.
Tucson: Btuyvesant 1882.

*
   

pruskiej wynosiła 1,704.000. Gęstość
zaludnienia była mniejszą niż w Po-
znańskiem, x(ynnsilu bowiem 67 mie-

na kilometr, wobec 72 w
Poznańskiem. Po ubytku *Judności pol
skiej przyczyniało się namulenie kra
ju przez masy

stów, a

szkańców

urzędników i koloni-

nadto wydalanie Polaków

r. 1890 z powodu
w

mieposiadania id

dygenatu pruskiego. Wydalono wow-

czas jednorazowo 30 tysięcy obywate-
li Podług statystyki z r.
1910 ludność polska wynosiła 605.500

niemiecka

-

1,098.000, 'co jakby

-

da-
wało na rzecz Polaków 35 4 pol proce.
Korzystniej

polskich.

przedstawiał się stosu-
nek posiadania narodowego w regen-
cji kwidzyńskiej, który według urzę-
(owej

-

statystyki wynosił 41 proc.,
gdy

-

w regencji gdańskiej tylko 28
proc. Ale zwrócić należy uwagę, że na
tak zwanem Powiślu pruskiemi czyli
głównej części Pomorza, która
mniej . zniemczona,

-

na ogólną sume]
ludności 1,029.965, Niemcy stanowili

była

dnio zależnej od rządu (kolonistów,
urzędników, ' załogi) .

Co do pódziału ludnośc? na za-
wody, tona sto mieszkańców, czer-
pało (trzymanie z rolnictwa 50. z.
przemysłu 24, z handlu i komunika-
«ji 9, ż innych zajęć 18. Z tego wy-
nika, że Prusy Zachodnie były nie-
co bardziej uprzemysłowione, a ninisj
rolnicze od Poznańskiego, gdzie. 51
proc. przypadało na ludność zawodo-
wą już niezależną do rolniatwa.:

. Ogólna produkcja rolna: była tu
niższa, niż w Poznańskie, przy plo:-
nach jednak z jednostki powierzchni
podobnych.

-

Gospodarstwo stało na
tej samej, co w K's-ięśtwie wysokoćri
postępu.

-

Plony niemal dwykro! wic
przekraczały wyniki Królestwa isza -
liczyć je można do nam-minhw go
spodkrstwie rolnem Europy. , (Mimo

to znaczny był obszar maly-h gospo-

darstw. Parcie poniżej dwuch hekta-
rów obejmowały 56 proce. całej prze-)?
strzeni rolnej. i

„Wyzwyająca Polaków z ziemi dzia-
łalność komisji kolonizacyjnej była
w. Prusach Króetwskich równie wy-

tężona, jak w Poznańskiem z tą je-

dynie różnicą, że wlmniejszym stop-

niu atakowano regencję Gdańską, ja

ko już zniemczoną. W latach 1886 do

1913 osadzono kołonistów › niemiec-

kich 7,084. Nabytki komisji wynosi

ly 132,757 hekt. wobee 293.942 w Po

znańskiem. Wydatkowano na ten cel

130 milj. marek. Obrona ze. strony

Polaków była, tu jednak równie wy-

tężona, jak w Poznańskiem i ostate-

eznie odzyskano całą stratę, nawet z

zwdwyżkn.

BOLSZEWIZMW AZJI.
$* pracy 4
Mówiono 'do /niedawna, ze w Perv

”if. Indjach, Afganistanie#i w całym

sSwiecien mahomefariskim wogóle, "par
- |ndje „nastrój anti-bolszewieki. Rzecz

mi się wprost przeciwnie. Frakeja

mahometańska „Wschodniego Depar
trmentu komisarjatu dla spraw zagra
nicznych" utworzyła „Ligę wyzwole-
nia Islamu''. Liga ta otrzymuje od
aządu «sowietów subsydjum wyso-
kości 5 ugiljnnóuf rubli złotem,. (Two
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mia i podtrzymywanią buntów
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rzona ona zostąła z wytaźnemi i o-

kreślonemi zamierzaniami ochrania-.

maho-

przeciwko władzy

W

mota t europej-
 

celu ukrycia swych wywro.

 

tylko 45,9 proc., choć w tem lulu u-i

kolo 14 i pol proc. Judność, bezpośre- !

* (‘éntmlm Komitet"

perskim, arabskim, tureckim i

Lezach tatarskich.

botniey

299 BROADWAY,

Ameryce..

 

gi ochrony Islamnut''. Dziatalnogé jej

polegać ma na ustnej i piśmiennej

propagandzie oraz na moralnem i ma

terjalhem bopieraniu wszystkich ist-

niejących organizacji, które dążą do

tych samych co i Liga celow.

Liga (przyjmuje _ reprezentancje

wszystkich bez wyjątku narodów mm-

homotańskich, stronnictw i organiza-

cji każda partja [mlhycmfa utrzymu-

je swą nazwę i metody działania, do-

póki są one zgodne z ogólnemi zasa-

dami głosowanemi przez Ligę.

Następujące organizacje przystąpi-

ly już do Ligi:

1) Narodowcy egipsey.

2) "Na rodowcy turecey.

3) Stronnictwo .,YJednocmum i Po

> .
4) Narodowe)" indyjscy.

5) Afganistańscy .pax'ljoci.

6) Związek mahometan kaukaskich

(kozacy, Dagestańczycy).

~ 8) Liga narodów perskich.

Centralny Komitet Wykonawczy

Ligi (Comite Central Diresteur de la

Ligne Islamique Mandiale) ma swą

główną siedzibę w Moskwie i kieru-

ją nim tacy wybitni mahometanie, jak

Akczurajew, Gadżew Merdgimekow :

hanem, Brawinem Wozmeamqakuu i

innemi bolazmhkanu

By sprośne zamierzeniom,
rozszerzają jejdziałalność na najroz-
maitsze kraje,i/Liga utworzyła dwa

podkomitaty; (pierwszy -„Wschodni

czuwa nad wszy
stkiemi organizacjami wPersji, kra-
jach Zakaukaskich, Anatolji, Turke-

stanie, Afganistanie oraz Indjach i
fna (swą główną siedzibę w' sztabie

$vojska  Mustafy-Kemal-Paszy ; drugi

łLcntraluv Komitet EunopeJakx" mie
ści się w Berlinie, szerzy propagan-
dę w Europie, Ewopole, Tlrrql Euro-
pejskiej i t.d.

Liga postawowiła wydawać i bez-
płatnie rozdawać specjalne,
celom propagandy pismo, w,
 

  

Lecz nietylko świat. mahometański
podlegą wpływom bolszewickim. Le-
nin i Trocki zwrócili również uwagę

na Chiny i Koreę. Najlepszym tego

dowodem jest list, napisany przez
Woznesieńskiego a podpisany przez

Cziczerina, do znanego. polityką chiń
skiego, w któryłk bol-
szewiey otwarcłe namawiają rewolu-
ejonistow chińskich do pmvrutom-
waniń drogi bolszewizmowi.
+03Korei pismo bul-.!.ewwkle „(”zer-
“tom pisze:

;- Jedyną pewią ostujął jeśł € (ó-]

bguxe; «bum Mosłwa. N'a:odou_~_
ĄWgzek komanda-'utworzony" został

w sowiec kiej Rosji) w zdmiarze wy-

wołania. rewolucji w Korei i odzy-

skania jej niepodległości.

Dzwon"

rewoluejoniści  powięk: 22

miszej armji,

Koreańsey

szyli szeregi

koreańscy, przebywający w

Rbsji, przyłączyłi się do : Trzeciej

DETECTIVE - 0FFI& - DETECTIVE
Nie traćcie nadziei, że dla was prawa niema. Kapitan
Rezerwowy POIICJI, Michael Gelles, Detektyw,

otworzył dla wygodu polskiego narodu, specjalnę biuro, gdzm możecie
przyjść z waszą skargą i podać ją nam, a my na to mamy polskich de-
tektywów, z którymi możecie się rozmówić po polsku i z waszych kło- |
potów możecie wyjść calo, tak abyście nie
mamy prawa policyjńe, załatwiamy rozmsite kryminalne sprawy. W
razie, jeżeli was kto okradł, oszukał, okrzywdził, specjalność nasza.
jest w sprawach familijnych - jeżeli wasz mąż uciekł, lub żoną ucie-
kla, albo chcecie mieć drogę do ROZWODU od waszego męża lub od
waszej żony, my robimy te inwestygacje.

Pamiętajcie nasz adres i udajcie się z całem zaufaniem że wszy-
: stko u nas zostaje w sekrecie wyrabiane. Wasz do usług, MICHAEL
GELLES, Kapitan Rezerwowy Policji. Załatwiamy sprawy w całej

MICHAELGELLBS DETECTIVE, 299 Broadway, N. Y. POKOJ 907.

towych zamierzeń przyjęła nazwę ,.Li'

7) Kongres rosyjskich mahometan..

w

N. Y., Pokój 907. :

li pokrzywdzeni. My

 

- Koteń musi powstać, jak jeden ezło,
wiek i zjednoczyć się z Rządem Ro-
botniczym i Włościańskim. Wówczas
tylko będzienty zdolni do wygnania,
wspólnym wysiłkiem, Japonji z Wła-
dywostoku i Korei. Bliską jest og-
«luna oswobodzenia. Koreańczy:vy,

czyńcie ostatni wysilek !"!

Nie ulega wątpliwości, że
władze «ą najzupełniej ujprawiodlł-
wione, rozdągnjąel na -nrahometań-
skich podwładnych wszystkie polity.

U

wrzsze

Postęp wśród mahometan drogą «ta-
lej i ciąglej ewolucji powinien być

najgorętszym still-aniem. wszystkieją

im dobrze  życzącym. :

Rewolucja, w myśl bolszewizmu. na
całym wschodzie byłaby onie mają»

cem sobie równego nieszczęściemdla

świata chrześcijańskiego, byłaby. ró-

wnież grobem tej eywilizacji wscho-

du, która , usiłowała pgizyswoić sobie
owoc postępu zachodu.

(„The Times", Lohdyn)

BIURA KONSULATU.
Polskiego mieszczą się na 3-ej Ave.,

pod nr. 953-985 (róg 57-ej ulicy).
Urzędowe godziny przyjęć &odziennie
od 10-cj rano do l-ej po południu,

 

 

)inni, którzy pracują razem z Kora: !|biura są mnnkune o 0‘udume 12-ej

które"

» if

oprócz niedziel i świąt.. W soboty

w poludme.

- KALENDARZYK

-- ZABAW,:

17 Kwietnia. Album; wamtuszkown

urządza Chór św. Elzbicty: przy
kościele. św. Wojciecha w Bronx.
w Polskim Domu Nulodowym, TOG
707 Courtlahdt 'Ave. . Początek o|
godzinie 8-ej. wieczorem. Wstęp

* B&centów. plein

24 Kwietnia. Wieczorek fartuszkowy
Ligi Kobiet w sali Domu Narodowe
go 404 E. 15 ulna.

 

  

24 Kwietnia. Wieczorek Famlluny x-

go, w sali ob. Katza, 431 E. G6 ul.
początek o 7:30:3więcz.

1 Maja. Tow. Le&jon Krakusów, u-

Trządza Bal Majowy, w sali Arling

ton, 19-23 St. Marks PJ. (E. 8 ul.)
now New Yorku. Cenabiletu 25 et.

 

 8 Md|a Wieczorek Familijny › urzą-

czne prawa zgodnie z ich rozwojem. |

rządza Tow. Jenerala Chlopickie: |

« krawaitek.

  

POTRZJABAM6105?“
(Help Wanted Mala)
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Mazowsmmmgomcn
- PRASOWAGZY |
WYKONCZAJĄCYCH
5 DNI W TYGODNIU

--- 44 GODZINY
WYSOKA ZAPŁATA

ZGŁOSZENIA: -
ROGERS PEET COMPANY

13thSTREET & BROADWAY
2 (by ous 5+

 
ROBOTNIKOW POTRZEBA

do cm::zczeńm budynku

$6.00 - DZIENNIE ..

118 EAST 28TH STREET

 

 ~~R00111JOQ u,
AGENTÓW Adolmch we l'szystkich

: polskich kolonjach, potrzebuje: -

GLORIA FILM CQ. Zgłaszać się li-

stownie lub osobiście: 17 Wost 42nd

Street, New York. (15

DO PRACYW KUCHNI

potrzeba mężczyzny

Zgłoszenia:

HOTEL GOTHAM

5th Ave. & 55th: St.

SALESMANÓW

potrzeba ; -dobra sposobność, z. pensją

- i komisowem.

WRIGHT BEATTIE & (Q

17u—5th Aw Room 611 N Y. (2!

POTRZEBA KOBIET
(Help Wanted female)

DZIEWCZAT I KOBILT

- najlepsze roboty''w' mieście
- 44 godzin;, tygodniowo

najwyższa: zapłata, szybka promocja.

ROSENWASSER BROS., Inc,
Blisko Bridge Plaza, L. I. Cih'q

Brać 2nd Ave.. L. lub Subway (14

 

(14
 

 

 

 
avyinzyMaczek

841

EGZAMINATOREK -i

Altman Neckwear,

Broadway.

KRAWATY

- skie / krawatv

 
£"slip Satchels name

Altman - Neckwear,
841 broad“ay.:
 

 

która z |

ich pomocą posuwa.się naprzód, Ro-)

 
Międzynarodówki, będącej konferen-

dla |«ją robotników całego świata

zwalczania ich kapitalistycznych cie-

miężycieli, ea *

 

© dza Klub Polsko-Amerykańskich O- 4D?ZIEWCZĄT do :pakJWdllld krawa-

 

 

 

 

22 Stycznia 1921. Tow. Splewu "E-

cho"! urządza Maskaradę i Ba), w
Tammany Hall, w »yr d %

 

„bywateliw Nowym Yorku, w _tek. .Ąltman >< B"ay.
ob.. Katza.: Poczatek o godzinie 71
wieczorem Wstęp 25 centów. ;f* KOBIET

lofirs}; (pow. Śpiewu "Lutma" wi *do szklanego kredensu.
- N_ew Yorku, urządza Wieczorek Zgłoszenia: Stoward .
~f sal; ob. Katza, pod nr. 431 E. HOTEL GOTHAM

6-ta ulica. Wstęp 25 centów. . s 5th Ave. & 55th St. jing

16 Października, 1920, odbędzie si Ż
Koncert. Bliższe szczegóły będą p:t NASPRZEDAZ
dane w swoim czasie.. wt

DQ SPRZEDANIAgarnitur fronto—

. wys trzy sztuki, mało używJzua. O—

bepweo można we dnie. S. Moraz, 893°

E. 30th Street, New York. haas 

Towarzystwa, które pragną aby

ich zabawy były w tej rubryce umie-

szczane, zechcą nadesłać do redakcji

| „Nowego Świata'' odpowiednię dane i

i informacje. „(

MEZOZYZNA pewukuje Iuwatx s

dnem-=-

 

ki życia; ma troje dzieci:

'lXłlllui 9 lat, chłopczyk 2 lata 5iwem st

(MOM/xk F mies. 3: I<~itcher;.;57łą~

Brooklyn.onat ŻEL.
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